ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК АМДЕРМА»
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е  № 15
п. Амдерма                                                                                          06 июля 2021 года

	О форме удостоверения доверенного лица кандидата, выдвинутого
по многомандатному избирательному округу в депутаты Совета депутатов Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района
Ненецкого автономного округа

В соответствии с пунктом 3 статьи 43 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», избирательная комиссия Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемую форму удостоверения доверенного лица кандидата, выдвинутого по одномандатному (многомандатному) избирательному округу в депутаты Совета депутатов Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа на выборах депутатов Совета депутатов Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа (приложение).
2. Секретарю избирательной комиссии Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района НАО Баландиной Т.Г. обеспечить изготовление бланков удостоверения доверенного лица кандидата, выдвинутого по многомандатному избирательному округу на выборах депутатов Совета депутатов Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа, в необходимом количестве.
3. Направить настоящее решение в Администрацию Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района НАО для размещения на официальном сайте.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря избирательной комиссии Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района НАО Баландину Т.Г.

Председатель избирательной комиссии
Сельского поселения «Поселок Амдерма»
Заполярного района НАО                                                    _________/Н.В.Пеннер/

Секретарь избирательной комиссии
 Сельского поселения «Поселок Амдерма»
Заполярного района НАО                                                   ___________/Т.Г.Баландина/

 М.П.

Приложение
к решению избирательной комиссии
Сельского поселения «Поселок Амдерма»
Заполярного района НАО
                                                                             от 06.07. 2021 года.№ 16

	 Выборы депутатов Совета депутатов Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа
____ ______________ 2021 года
У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е   №

	(фамилия

	имя, отчество)

	доверенное лицо кандидата в депутаты Совета депутатов Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа ____________________________________________________,
(фамилия, инициалы кандидата)
по многомандатному избирательному округу.

	Секретарь избирательной комиссии Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района НАО

	М.П.

	________________
подпись
	___________

	Действительно до “___” ____________ 20___ г.
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

Примечание.
Удостоверение оформляется на бланке размером 12х8 см. На лицевой стороне указывается фамилия, имя, отчество  доверенного лица кандидата в депутаты Совета депутатов, ставятся фамилия, инициалы и подпись секретаря избирательной комиссии Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района НАО.
Подпись секретаря избирательной комиссии Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района НАО скрепляется печатью избирательной комиссии.
Удостоверение выдается соответственно на основании решения избирательной комиссии Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа о регистрации доверенного лица кандидата в депутаты Совета депутатов Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа по единому избирательному округу.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
Лицо, утратившее статус зарегистрированного кандидата, возвращает удостоверение по месту выдачи.
[bookmark: _GoBack]